15. Ex Judeis multigena, seculo X11,
subsidia percipere soliti erant barones ; qua
vero illa et quanti quastus fuerint, ex certo
documento dicere nequimus. Grayia illa fuisse
intelligimus ex libro Petri Abalardi de
calamitatibus suis, cap. 13, ubi loquens de
tyranni cujusdam divexationibus in Ruyense
canobium : Gravioribus exactionibus, inquit,
monachos ipsos quam tributarios Judzos
exagitabat. Attamen anonymus scriptor illius
atatis vitio vertit Ludovico VII,quid Judeis

Brussel, pr.

p. CL,

Ibid, pag.
CLXX1V,

Judeorum
taxationes,

T.XIV,p.a93.

plus justo propitius exstiterit, En ejus verba :

cc Iste Ludovicus Francorum Rex piissimus ,
» ecclesia rector et protector exstitit ; in hoe

" 2 tamen graviter Deum offendit , quid in

» regno suo Judeos ultra modum sublima-
» verit, et eis multa privilegia, Deo et sibi
» et regno contraria, immoderatd deceptus
» cupiditate , concesserit, »> Et quidem ex
itinere Benjaminis Tudelensis, a nobis edito,
perspicuum estJudeos tunc temporis in Francia
numero et opibus adeo convaluisse, ut syna-
gogas et academias in plerisque Galliarum
urbibus obtinerent.

16. Procurationes et gista Regibus ab
origine gentis exhibere, dum iter agerent, mos
erat ; qui mos cum feodale seculis XF et X11
evasisset emolumentum , certis illum legibus
continere, et etiam temperare necesse fuit in
eorum gratiam qui pluribus dominis obnoxii
erant, Seculo X111, jus illud gisti, quod in
pecuniariam prastationem conversum fuerat,
magni fuit quandoque adjumenti in afflictis
reipublice rebus. Namque sanctas Ludovicus
ex eo solvendum redemptionis sue pretium
potissimum hausisse demonstrat Brussellus.
At ante seculum X111, Regibus continuis
bellicis expeditionibus occupatis hospitic ipsa
exhibebantur, Hujus rei unum adducemus tes-
tem Stephanum Parisiensem in ea narratione

T. XII, p. 186.

T. le’P- 46?.

Procurationes
et gista.

Usagedes fiefs,
tom. 1, p. 553¢
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quam instituit de violata , circa annum
1155, @ Rege Ludovico VI ecclesie Pari-

Etienne de Paris, qui raconie ¢e qui “atriva ,
vers 1155 , 4 Louis-le-Jeune , pour avoir violé fe
privilége d’exemption dont jouissoit 4 cet égard

T.XIl,p.go. Siemsis exemptione a prastandis gistis. Jbi

perspicere datur ecclesias, quas procurationum  Yéglise de Paris. On y voit, d’un c6té, combien
onera potissimum gravabant , id juris im-  les églises souffroient impatiemment ce droit, qui
patienter tulisse ; Reges vero illius percipiendi  pesoit particulierement sur elles ; et, de l'autre,
non ita studiosos fuisse, quemadmodum sub-  que les Rois n’en étoient pas aussi jaloux qu’ils le
sequentibus temporibus exstitere plerique. Tor  furent depuis pour la plupart. Ils avoient tant de
enim palatiis et villis regiis instructa erant  palais , et, dans leurs domaines, tant de maisons
ecorum latifundia, prout ex editis ibi diplo-  de plaisance, comme on le voit par les souscrip-
matibus colligitur , ut ejusmodi .wb:zdza tions des diplomes, qu’ils attachoient peu d’'impor-
Sloccifacerent, tance 2 Pexercice de ce droit. -